



«УТВЕРЖДАЮ»  
НИИ кардиологии  
и внутренних болезней»  
Куанышбекова Р.Т.

Протокол итогов №3004 «ИМН»  
по закупу «Изделий медицинского назначения» на 2021 год  
способом запроса ценовых предложений

30.04.2021 г.

Организатор/Заказчик: АО «НИИ кардиологии и внутренних болезней» г. Алматы, ул.Айтеке би, 120

1. Краткое описание и цена закупаемых товаров:

Приложение №1

№	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
1	Набор для чистки Boule Cleaning Kit 3*450	наб	1	119 400,00	119 400,00
2	Эритроцит-Цоликлоны CM Анти-А слабый	5мл-10фл.	1	21 300,00	21 300,00
3	Эритроцит-Цоликлоны CM Анти А1	5мл-10фл.	1	24 600,00	24 600,00
4	Желатитн 10%	5мл-10фл.	1	19 800,00	19 800,00
5	Стандартные .эритроциты А, В, D+, D-	5мл-10фл.	2	37 000,00	74 000,00
6	ЭРИПРОТЕСТ™-АГС	2мл-10фл	4	10 195,00	40 780,00
7	Эритроциты Иммуно контроль" полибренновый тест"	шт	7	15 990,00	111 930,00
8	Наконечники 200,0 мкл Универсальные с фильтром для дозаторов (1000 шт)	уп	6	8 639,00	51 834,00
9	Наконечники универсальные для дозаторов с фильтром объемом 100 мкр (1000 шт)	уп.	2	4 053,00	8 106,00
10	Наконечники универсальные для дозаторов с фильтром объемом 1000,0 мкр (1000 шт)	уп.	6	10 585,00	63 510,00
11	Азур-Эозин по Романовскому	л	2	4 200,00	8 400,00
12	Эозин метиленовый синий по МайГрюнвальду	л	4	4 500,00	18 000,00
13	Набор -РТЦ(раствор для окраски ретикулоц)	наб	2	3 000,00	6 000,00
14	Луис тест	уп	1	22 500,00	22 500,00
15	Диагностикум бруцеллезный антигенный жидкий для реакции аглютинации	наб	1	20 400,00	20 400,00
16	Наконечники 50-1000мкл, синие(1 уп-500шт) германия	уп.	20	4 210,00	84 200,00
17	Наконечники д\ дозаторов 5-200мкл желтые эппендорф. италия (1уп=500шт)	уп	20	2 800,00	56 000,00
18	Наконечники 0-300мкл, бесцветные(1 уп-1000шт) польша	уп	10	6 810,00	68 100,00
19	Лампа для Фотоколориметра	шт	3	8 450,00	25 350,00
20	Масло иммерсионное терпеновое (100мл\фл)	фл.	10	2 300,00	23 000,00
21	Пробирки центрифужные с делениями	шт	1000	110,00	110 000,00
22	Бриллиант зелень	фл	100	150,00	15 000,00
23	Амоксициллин	капсула	500	52,62	26 310,00
24	Дисоль	фл	3	246,92	740,76
25	Жировые эмульсии (Липофундин)	фл	20	2 530,12	50 602,40
26	Кальция глюконат	ампула	300	624,00	187 200,00
27	Кандесартан	таблетка	1000	50,62	50 620,00
28	Мометазон	тюбик	5	1 099,28	5 496,40
29	Изосорбида моонитрат (Моносан )	таблетка	100	700,00	70 000,00

30	Оксолин	фл	35	206,57	7 229,95
31	Нитроглицерин	таблетка	50	5,56	278,00
32	Нифедипин	таблетка	700	9,44	6 608,00
33	Нифедипин	таблетка	300	4,20	1 260,00
34	Фенотерола гидробромид + Ипратропия гидробромид	фл	72	2 861,74	206 045,28
35	риоцигуат	шт	126	17 050,00	2 148 300,00
36	рифаксимин	табл.	210	584,05	122 650,50
37	контейнер вакуумный для мочи стерильный	шт	5700	67,00	381 900,00
38	Бумага ЭКГ 210 X295X 339	рулон	200	805,00	161 000,00
39	Вата гигроскопическая	кг.	90	2 645,00	238 050,00
40	Воздушные фильтры для небулайзеров	шт	20	667,00	13 340,00
41	Жгут резиновый для в/в манипуляции (весовой)	шт	7	460,00	3 220,00
42	Игла с катетером двухсторонняя, с Люер - адаптером	шт	2400	280,60	673 440,00
43	Ножницы мед.хирургические	шт.	10	5 750,00	57 500,00
44	Ножницы медицинские средние	шт.	10	5 750,00	57 500,00
45	Одноразовая маска с экраном на резинках	шт.	300	920,00	276 000,00
46	Пузырь для льда	шт	2	1 541,00	3 082,00
47	Санатор для трахеи и ротовой полости, раз 16	шт.	50	575,00	28 750,00
48	Санатор для трахеи и ротовой полости, раз 18	шт.	300	575,00	172 500,00
49	Утка пластиковая	шт	10	3 450,00	34 500,00
50	ЭКГ бумага для дефибрилятора FILLIPS 50x20	рулон	50	920,00	46 000,00
51	Экспресс -тест для ВИЧ-инфекции. Тест - система для подтверждения наличия антител к ВИЧ-1 и ВИЧ-2	упаковка	1	1 150,00	1 150,00
52	Игла однораз.для введения инсулина 0,27мм-8мм	шт.	100	72,45	7 245,00
53	Манжета для системы мониторинга кровяного давления BTL - АВРМ Holter размеры менее 24см	шт	2	44 735,00	89 470,00
54	Манжета для системы мониторинга кровяного давления BTL - АВРМ Holter	шт	4	44 735,00	178 940,00
55	Микропробирки Eppendorf для ПЦР 1,5 мл (Германия) №500	уп.	17	5 750,00	97 750,00
56	Наконечники для дозатора 50-200 мкл.	уп.	13	12 650,00	164 450,00
57	Наконечники для дозатора2-200 мкл.	уп.	46	12 650,00	581 900,00
58	Электроды фланелевые с токопроводящей графитизированной тканью (100x150)	шт	40	1 800,00	72 000,00
59	Электроды фланелевые с токопроводящей графитизированной тканью (150x200)	шт	20	2 300,00	46 000,00
60	Электроды фланелевые с токопроводящей графитизированной тканью (120x170)	шт	40	2 110,00	84 400,00
61	Электроды токопроводящие для аппарата электротерапии Firing 120мм x 60	шт	2	25 000,00	50 000,00
62	Электроды токопроводящие для аппарата электротерапии Firing 60мм x 60	шт	4	22 000,00	88 000,00
63	ЭКГ Бумага Cardio-7	шт	1	2 900,00	2 900,00
64	одноразовый мундштук Bionet Co	уп	1	82 400,00	82 400,00
65	зажим для носа одноразовые	шт	10	6 500,00	65 000,00
66	Катетер центральный венозный полиуретановый рентгеноконтрастный с инъекционными колпачками, размером: 14Ga; длиной: 20см. в комплекте с принадлежностями для установки	шт	20	6 000,00	120 000,00
67	Аллерген Амброзии полыннолистной, 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
68	Аллерген Конопли сорной 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
69	Аллерген Лебеды татарской 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00

70	Аллерген одуванчика лекарственного 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
71	Аллерген Подсолнечника 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
72	Аллерген Ежи сборной 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
73	Аллерген Овсяницы луговой 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
74	Аллерген Райграса пастбищного 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
75	Аллерген Тимофеевки луговой 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
76	Аллерген Березы 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
77	Аллерген Клена ясеневидного 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
78	Аллерген Дуба черешчатого 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
79	Аллерген Пырея ползучего 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
80	Аллерген кукурузы обыкновенной 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
81	Аллерген полыни горькой 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
82	Аллерген полыни обыкновенной 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
83	Аллерген полыни однолетней 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
84	Аллерген полыни эстрагон 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
85	Аллерген Тополя черного 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00
86	Аллерген Вяза мелколистного 10000 PNU	набор	5	14 960,00	74 800,00

Выделенная сумма для государственных закупок: **9 249 938,29** (девять миллионов двести сорок девять тысяч девятьсот тридцать восемь) тенге (двадцать девять) тиын.

2. Ценовые предложения предоставили следующие потенциальные поставщики:

Цены потенциальных поставщиков, предоставленные на закуп указаны в Приложение №2 к данному Протоколу.

Приложение №2

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1	ТОО «Med Life Sciences»	20.04.2021 г. 12 ч. 19 мин
2	ТОО «Ордамед»	21.04.2021 г. 10 ч. 39 мин
3	ТОО «Fam Alliance»	21.04.2021 г. 10 ч. 53 мин
4	ТОО «Medical Marketing Group»	21.04.2021 г. 11 ч. 38 мин
5	ТОО «AG Medical Company»	21.04.2021 г. 12 ч. 56 мин
6	ТОО «Ост Фарм»	22.04.2021 г. 10 ч. 08 мин
7	ТОО «МК Интерно»	22.04.2021 г. 10 ч. 31 мин
8	ТОО «ВВК Qazaqstan»	22.01.2021 г. 10 ч. 41 мин
9	ТОО «АК Ниет»	22.04.2021 г. 10 ч. 49 мин
10	ТОО «Фармконтакт»	22.04.2021 г. 11 ч. 01 мин
11	ТОО «Омэрэм»	22.04.2021 г. 11 ч. 07 мин
12	ТОО «Rauan Best»	22.04.2021 г. 11 ч. 07 мин
13	ТОО «Садыхан»	22.01.2021 г. 11 ч. 56 мин

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, с которыми предполагается заключить договор закупа (ценовые предложения которых являются наименьшими и соответствуют требуемым техническим характеристикам), а также цена (сумма) договора:

Приложение №3

№ п/п	Наименование потенциального поставщика-победителя	Местонахождение потенциального поставщика	Сумма договора (тенге)
1	ТОО «Med Life Sciences»	г.Алматы, ул.Шагабутдинова 103/106 кв14	106 000,00
2	ТОО «Ордамед»	г.Алматы, ДУЙСЕНОВА, 25, 202	268 850,00
3	ТОО «Fam Alliance»	г.Алматы, мкр Коккайнар, пер Жангельдина 14	173 748,00
4	ТОО «AG Medical Company»	г. Алматы ул.Пятницкого 79А	197 400,00
5	ТОО «Ост Фарм»	г.Усть-Каменогорск Ул. Астана, 16 А	198 400,00
6	ТОО «МК Интерно»	Алматинская обл., Карасайский	138 000,00

7	ТОО «ВВК Qazaqstan»	район, п.Райымбек, с/т «Скорая помощь», ул.14 линия, уч.№13	
8	ТОО «АК Ниет»	г.Алматы Р-н Алатауский, мкр Айгерим-2, улица Ынтымак, дом 17	434 000,00
9	ТОО «Омэрэм»	Г. Кызылорда, лица Ахмета Байтурсынова, здание 64.	1 163 358,00
10	ТОО «Rauan Best»	Алматинская область,Талгарский район, город Талгар, улица Бокина , д №15 кв -3	186 000,00
11	ТОО «Садыхан»	г. Алматы, проспект Суюнбая, 89б, 45 офис	733 400,00
		г. Алматы ул.Станкевича 44/21	160 142,50

1. При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями не присутствовали представители потенциальных поставщиков.

По результатам оценки, сопоставления представленных ценовых предложений и на основании гл.10 Постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (закуп способом запроса ценовых предложений), РЕШИТЬ:

Признать закуп состоявшимся на сумму: **3 759 298,50** (три миллиона семьсот пятьдесят девять тысяч двести девяносто восемь) тенге. 50 (пятьдесят) тиын

1. Признать **не состоявшимся** лоты

№4,5,8,9,10,13,14,15,16,17,18,19,20,23,28,30,31,32,33,34,38,40,42,46,47,48,51,52,53,54,55,56,67,68,69,70,71,72,73, 74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86 нет заявки на сумму **3 863 144,63** ( три миллиона пятьсот пятьдесят тысяч двести пятьдесят четыре) тенге, 63 (шестьдесят три) тиын

2. Признать победителями потенциальных поставщиков, согласно Приложения №3, после предоставления заказчику документов, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.

3. Заказчику в течение трех календарных дней со дня определения победителя соответствующим квалификационным требованиям направляет потенциальному поставщику подписанный договор закупа для дальнейшего заключения и подписания поставщиком.

4. Победитель в течение пяти рабочих дней со дня получения подписывает договор закупа, либо письменно уведомляет заказчика о несогласии с его условиями или отказе от подписания. Непредставление в указанный срок подписанного договора закупа, считается отказом от его заключения (уклонение от заключения договора).

5. Экономия 1 627 495,16 (один миллион шестьсот двадцать семь тысяч четыреста девяносто пять ) тенге, 16 (шестнадцать) тиын.

Зам. председателя правления по стратегическим  
и финансово-экономическим вопросам \_\_\_\_\_

Карагойшиева В.К.

И.о. руководитель ФО \_\_\_\_\_

Атабаева Г.С.

Руководитель отдела по ГЗ \_\_\_\_\_

Маямеров Д.Д.